
Návrh Závěrečného účtu za rok 2019
Šatavsko

31.12.2019Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Šatavsko
Bratčice 36
664 67

68730756
Dobrovolný svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 774714068
E-mail demkova@satavsko.cz

Doplňující údaje

Rozpočtové hospodaření dle tříd a paragrafů 1

Porovnání aktivních a pasivních účtů 2

Porovnání nákladových a výnosových účtů 3

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů a vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům 4

Majetek , tvorba a použití peněžních fondů, přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2019 5

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 6



2019

Skutečnost % %

8 165 917,04 6 717 000,00 121,57 8 194 000,00 99,66

1 611 652,91 14 079 500,00 11,45 14 079 500,00 11,45

9 777 569,95 20 796 500,00 47,02 22 273 500,00 43,90

8 943 385,39 20 710 500,00 43,18 21 035 500,00 42,52

0,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00

8 943 385,39 20 830 500,00 42,93 21 155 500,00 42,27

-834 184,56 34 000,00 -2 453,48 -1 118 000,00 74,61

-834 184,56 34 000,00 -2 453,48 -1 118 000,00 74,61

2019

Skutečnost % %

1 401 652,91 14 079 500,00 9,96 14 079 500,00 9,96

1 492 616,73 1 300 000,00 114,82 1 300 000,00 114,82

6 669 199,27 5 400 000,00 123,50 6 877 000,00 96,98

338,04 2 000,00 16,90 2 000,00 16,90

210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 763,00 15 000,00 25,09 15 000,00 25,09

9 777 569,95 20 796 500,00 47,02 22 273 500,00 43,90

2 022 454,49 3 400 000,00 59,48 3 400 000,00 59,48

6 514 801,76 17 209 500,00 37,86 17 209 500,00 37,86

1 146,00 2 000,00 57,30 2 000,00 57,30

55 879,98 64 000,00 87,31 64 000,00 87,31

210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134 559,16 150 000,00 89,71 450 000,00 29,90

4 544,00 5 000,00 90,88 30 000,00 15,15

8 943 385,39 20 830 500,00 42,93 21 155 500,00 42,27

-834 184,56 34 000,00 -2 453,48 -1 118 000,00 74,61

-834 184,56 34 000,00 -2 453,48 -1 118 000,00 74,61

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Rozdíl

Rozpočtové hospodaření dle tříd

Za období:

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 28 082,96

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 12 467 847,09

Příjmy celkem: 12 495 930,05

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 12 092 114,61

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 120 000,00

-283 815,44

Výdaje celkem: 12 212 114,61

Financování

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený Rozdíl

Příjmy

Příjmy

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Za období:

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -283 815,44

Financování celkem:

Financování

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -283 815,44

000    transfery od obcí 12 677 847,09

Výdaje

2310  Pitná voda 1 377 545,51

2321   Odvádění a čištění odpadních vod 207 800,73

Příjmy celkem: 12 495 930,05

25 456,00

6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních .. 

6330  Převody vlastním fondům v rozpočtech 

6399  Ostatní finanční operace                           

6409  Ostatní činnosti jinde nezařazené                

Financování celkem: -283 815,44

1 661,96

-210 000,00

11 237,00

2321  Odvádění a čištění odpadních vod 10 694 698,24

8 120,02

-210 000,00

3639  Komunální služby a územní rozvoj 854,00

Výdaje celkem: 12 212 114,61

315 440,84

2310   Pitná voda -192 616,73

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené
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SU 2017 2018

018 81 538,10 103 338,10

021 247 106 439,24 247 106 440,24

022 476 218,00 476 218,00

028 293 745,36 293 745,36

031 373 420,00 373 420,00

042 0,00 136 900,00

078 -81 538,10 -103 338,10

081 -46 992 309,00 -51 805 533,00

082 -178 856,00 -209 912,00

088 -293 745,36 -293 745,36

112 400,00 400,00

194 -356 293,70 -347 906,60

231 1 702 230,38 2 622 932,20

261 14 711,00 49 666,00

311 741 627,00 558 944,00

314 386077.50 1 255 048,66

377 30 320,00 8 079,00

381 40 477,08 3 194 184,00

388 2 403 039,00 2 464 798,00

469 5 048 075,00 1 009 615,00

SU 2017 2018

321 581 832,54 343 434,32

324 922 638,15 1 957 013,77

331 16 205,00 9 381,00

336 5 861,00 2 354,00

337 2 513,00 1 009,00

342 6 525,00 4 265,00

343 -236 645,76 -8 974,00

378 14 149,00 8 964,00

383 80 618,29 340 357,66

389 382 152,00 317 952,00

401 34 101 184,21 34 101 184,21

403 180 620 103,63 176 295 624,75

406 -6 956 034,99 -6 956 034,99

408 -7 179 488,00 -7 179 488,00

432 5 006 520,17 4 102 169,70

451 5 048 075,00 1 009 615,00

459 0,00 3 159 414,00

2019

Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00

2019

Dlouhodobé úvěry 0,00

Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 3 487 221,78

Ostatní dlouhodobé závazky 2 983 891,00

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 171 971 145,87

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -6 956 034,99

Opravy předcházejících účetních období -7 179 488,00

Výdaje příštích období 374 065,42

Dohadné účty pasivní 120 000,00

Jmění účetní jednotky 34 101 184,21

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 11 515,00

Daň z přidané hodnoty -277 137,00

Ostatní krátkodobé závazky 9 303,00

Zaměstnanci 29 524,00

Sociální zabezpečení 10 936,00

Zdravotní pojištění 4 717,00

Dodavatelé 673 864,76

Krátkodobé přijaté zálohy 2 126 912,77

Ostatní krátkodobé pohledávky 3 601,00

Pasivní účty

Náklady příštích období 3 018 661,00

Dohadné účty aktivní 2 608 375,00

Pokladna 4 563,00

Odběratelé 490 878,00

Krátkodobé poskytnuté zálohy 278 312,17

Materiál na skladě 400,00

Opravné položky k odběratelům -348 304,30

Základní běžný účet územních samosprávných celků 2 492 604,76

Oprávky ke stavbám -56 618 757,00

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -240 968,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -339 932,67

Pozemky 373 420,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 136 900,00

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -119 740,61

Stavby 247 106 440,24

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 476 218,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 339 932,67

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Aktivní účty

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 119 740,61
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2017 2018

501 215 111,26 257 585,61
502 1 391 452,97 1 160 525,72
511 961 175,43 1 922 783,12
512 8 413,00 6 854,00
513 552,00 796,00
518 2 596 822,86 1 857 581,81
521 231 859,00 216 471,00
524 73 063,00 67 773,00
525 905,00 842,00
531 4 250,00 4 075,00
532 3 438,00 1 146,00
538 152 811,00 83 516,00
541 1 409,00 699,00
549 90 852,16 89 427,63
551 4 844 280,00 4 844 280,00
556 7 938,80 -96 248,10
557 0,00 142 382,00
558 5 768,60 21 800,00
562 69 824,98 32 564,57
572 175 523,00 175 523,00
591 48,71 15,96

2017 2018

602 5 564 300,95 5 289 619,38
649 4,97 -317,35
662 602,52 404,54
672 4 455 143,86 4 885 738,83

2017 2018

8 763 353,80 10 883 977,35

6 451 355,25 7 766 254,67

Úroky 338,04
Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 4 716 516,79

Výnosové účty

Výnosy z prodeje služeb 5 587 768,73
Ostatní výnosy z činnosti 156 136,27

Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 175 523,00
Daň z příjmů 10,16

Tvorba a zúčtování opravných položek 397,70

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 62 589,82
Úroky 2 347,98

Jiné daně a poplatky 9 245,00

Ostatní náklady z činnosti 87 904,87
Odpisy dlouhodobého majetku 4 844 280,00

Jiné sociální pojištění 1 129,00
Daň silniční 5 950,00
Daň z nemovitostí 1 146,00

Ostatní služby 1 911 230,75
Mzdové náklady 274 020,00
Zákonné sociální pojištění 90 755,00

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Nákladové účty
2019

2019

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00

Náklady z vyřazených pohledávek 0,00

Spotřeba materiálu 163 822,18
Spotřeba energie 1 310 639,69
Opravy a udržování 3 208 531,63
Cestovné 20 038,00
Náklady na reprezentaci 476,00

VÝDAJE 8 943 385,39

Porovnání příjmů a výdajů
2019

PŘÍJMY 9 777 569,95

Závěrečný účet za rok 2019 strana 3



2017 2018

321 581 832,54 343 434,32

324 922 638,15 1 957 013,77

331 16 205,00 9 381,00

336 5 861,00 2 354,00

337 2 513,00 1 009,00

342 6 525,00 4 265,00

378 14 149,00 8 964,00

383 0,00 0,00

389 0,00 0,00

451 5 048 075,00 1 009 615,00

459 0,00 3 159 414,00

2017 2018

311 741 627,00 558 944,00

314 386 077,50 1 255 048,66

343 236 645,76 8 974,00

377 30 320,00 8 079,00

381 0,00 0,00

388 0,00 0,00

469 5 048 075,00 1 009 615,00

UZ Položka Název

Poskytnuto k 

31.12. Použito k 31.12.

Vráceno v průběhu 

roku

Vráceno při 

finančním 

vypořádání

0000 4221

Investiční přijaté transfery od 

obcí na splátku úvěru - Ledce, 

Bratčice, Sobotovice, Syrovice

1 009 615,00 1 009 615,00 0,00 0,00

Celkem 1 009 615,00 1 009 615,00 0,00 0,00

UZ Položka Název

Poskytnuto k 

31.12. Použito k 31.12.

Vráceno v průběhu 

roku

Vráceno při 

finančním 

vypořádání

0000 4121

Neinvestiční transfery na 

provozní náklady ( úroky z 

úvěrů, členský příspěvek, 

Ledce, Bratčice, Sobotocice, 

Syrovice)

392 037,91 392 037,91 0,00 0,00

Celkem 392 037,91 392 037,91 0,00 0,00

Celkem 1 401 652,91 1 401 652,91 0,00 0,00

Krátkodobé poskytnuté zálohy 278 312,17

Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00

Daň z přidané hodnoty 277 137,00

Ostatní krátkodobé pohledávky 3 601,00

Náklady příštích období 3 018 661,00

Dohadné účty aktivní 2 608 375,00

Pohledávky

2019

Odběratelé 490 878,00

Ostatní dlouhodobé závazky 2 983 891,00

Dlouhodobé úvěry 0,00

Ostatní krátkodobé závazky 9 303,00

Výdaje příštích období 374 065,42

Dohadné účty pasivní 120 000,00

10 936,00

Zdravotní pojištění 4 717,00

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 11 515,00

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Investiční transfery

Neinvestiční transfery

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Závazky

2019

Dodavatelé 673 864,76

Krátkodobé přijaté zálohy 2 126 912,77

Zaměstnanci 29 524,00

Sociální zabezpečení
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Počáteční stav k 1.1.

119 740,61 0,00

247 106 440,24 0,00
476 218,00 0,00
339 932,67 0,00

373 420,00 0,00

136 900,00 0,00

-119 740,61 0,00

-56 618 757,00 0,00
-240 968,00 0,00
-339 932,67 0,00

400,00 0,00

Příděl do fondu

Majetek

Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)Název majetkového účtu Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 119 740,61

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

Stavby 247 106 440,24
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 476 218,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 339 932,67

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Pozemky 373 420,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 136 900,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -119 740,61

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -56 618 757,00

Materiál na skladě 400,00

Tvorba a použití peněžních fondů

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných 

-240 968,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -339 932,67

Zboží a ostatní zásoby

Svazek obcí Šatavsko, poskytl obci Bratčice příspěvek na propojení vodovodu v částce 175 523,- Kč.

ČerpáníFond Zůstatek

Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2019

Svazek obcí nemá žádné peněžní fondy.
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Šatavsko, IČO 68730756 KEO4 1.7.0 UC112Paticka

Přílohy :

- FIN

- Zpráva o provedené inventarizaci majetku

- Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření svazku obcí za rok 2019

- Komentář k SZÚ + příloha

S celým obsahem závěrečného účtu v listinné podobě , je možné se se známit v provozní kanceláři svazku obcí
Ledce č.p.28 v úřední dny a hodiny,

S celým obsahem závěrečného účtu v elektronické formě, je možné se seznámit na eĺektronické úřední desce
svazku obcí, pod adresou www.satavsko.cz

Osoba odpovědná za správnost údajů : Ingrid Demková

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce : Jiří Vondráček, předseda představenstva

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace
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